EDITAL Nº 126/2016.5 – SESA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,

Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
113/2016.5, convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos
neste Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos
de qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos para o CADASTRO DE RESERVA:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe (original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Certificado de curso de aperfeiçoamento com carga horária mínima de 80/160 horas/aula na área de
formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E IV.

Vitória, 02 de dezembro de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

UNIDADE: Microrregião Metropolitana

CARGO: ENFERMEIRO

COMPARECIMENTO: 06/12/2016 AS 08H

1 Rosangela Alvarenga Lima 479646

2 Adriana Maria Bolsoni 479081

3 Elisangela Coco Dos Santos 468945

4 Cirlene Da Silva Muzi 475637

5 Eunice Ramos Esteves 477571

6 Josiania Carla Teixeira De Oliveira 472543

7 Ivanilton Rocha Dos Santos 474239

8 Lucileia Rosa Eller 469418

9 José Mario Duarte Funayama 481712

10 Roberta Pedroni Gorza 484212

11 Priscilla Roriz Vieira 483161

12 Sandra Regina Da Silva Vita 469412

13 Muriel Carminati 476626

14 Richarlles Gomes De Aguiar 481050

15 Jose Eduardo Loureiro Jorge 469663

16 Katiana Erler 469161

18 Thais Vianna Silva 481796

19 Esther Nivea De Oliveira 481630

20 Tania De Souza Ferreira 478801

21 Antonio Flavio Dos Santos 472333

22 Fernanda Paula Alves Pereira 469795

23 Cyntia Sodre Rigoni De Lima 474065

24 Elry Cristine Nickel Valerio 481425

25 Arleide Pacheco Lyrio 479104

26 Elizabeth Borel Da Silva 471989

27 Aldair Machado De Alvarenga Monteiro 479690

28 Luciana Gasparini Pianca 477086

29 Marcelly Pereira De Souza Oliveira 480724

30 Elizabeth  Soares Cardoso 470749

31 Robenilda Dalfôr Gonçalves Bertolane 475462

32 Tonimar Monteiro Da Silva 472276

33 Maria Claudia Dalvi Cremasco 481982

34 Ana Paula Da Silva 484089

35 Jaqueline A Silva 471483

36 Teresa Cristina Moreto De Lima 480769

37 Valesca Do Carmo Carvalho Martinelli Tesch 482337

38 Soraia Bertonceli Da Silva 469936

39 Josiany Martins Ferreira Fernandes 480683

40 Katty Maribell Gonzales Flores 479905

41 Aldirene Libanio Maestrini Dalvi 481315

42 Fernanda Silva Rigoni 481449

43 Poliana Ferreira Campos Silva 476300

44 Bruna Silva Missagia 479483

45 Camylla Ingridy Sampaio Loureiro 478093

46 Diana Mocelin Cardoso 475913

47 Thyeli Spacini Minegishi 469191

48 Maria Rozaria Dias Andreao 476689

49 Carina De Souza Silva 473768

50 Alyne Januario Dos Reis 471268

51 Marcia Melo De Laet Rodrigues 482210

52 Neide Angelica Rufino 470349

53 Mirela Dias Gonçalves 481415

54 Jose Ricardo Martins De Souza 478790

55 Elizeth Carlos Vieira Toledo 470033

56 Josiane Aleixo Da Silva Siqueira 479416

57 Rosiane Scarpatt Toffoli 480251

58 Juliana Demuner Cardoso 481009

59 Pollyanna Pazito Pereira 482508

60 Gease Alves Aguiar 480841

61 Gabriela Caetano Casotti 475629

62 Vilma Azevedo Canuto Pereira 480484

63 Maycon Oliveira Gomes 479243

64 Katiana De Oliveira Noleto 484135

65 Juliana Galvao De Oliveira 481241

66 Evandro Bernardino Mendes De Melo 477187

67 Camila Zampieri De Carvalho 482603

68 Giseli Rodrigues Da Fonseca 475879

69 Kátia Corrêa Mercês 472400

70 Diana Lerback Da Silva Gomes 471246

71 Fernanda De Souza Jureves 481037

72 Nielhe Nunes Dos Santos 479567

73 Soraia Da Silva Lopes 482983

74 Leidiana Silva Couto 469821

75 Janine Moreira Araujo Cupertino 480834

76 Claudia Rodrigues Dos Santos 482521

77 Patricia Miranda Pereira 478332

78 Marilia Lino De Lacerda 477678

79 Arnoldo Baldow Cardoso 480442

80 Carmen Lucia Casagrande 473167

*Pessoa Portadora de Deficiência*

1 Cyllara Guadalupe Tavares Serrano 471619*

2 Claudia Marli Dondoni De Almeida 469790*

3 Polyana Alves De Barcellos 469720*

4 Denise Luz Alves 474966*

UNIDADE: Microrregião Metropolitana

CARGO: ENFERMEIRO (PEDIATRIA)

COMPARECIMENTO: 06/12/2016 AS 08H

*Pessoa Portadora de Deficiência*

UNIDADE: Microrregião Metropolitana

CARGO: ENFERMEIRO (UTI Adulto)

COMPARECIMENTO: 06/12/2016 AS 08H

1 Ana Paula Da Silva Morais 475151

2 Onezimo Ramos Barbosa 470571

3 Gisely Vieira Ramos Martins 481382

4 Ana Christina Dos Santos 476848

5 Claudia Araujo De Oliveira 481038

6 Fernanda Souza Gomes 483287

7 Alda Mates Santos Pariz 480009

8 Vilma Azevedo Canuto Pereira 482386

9 Cristina Maria Kroeff De Assis Bezerra 482454

10 Maira Cassago Rocha Couzi Martins 482321

11 Cidlene Biet 481200

12 Fernanda Sales Lopes 469286

13 Poliana Ferreira Campos Silva 472650

14 Tadeu Oliveira De Miranda 472554

15 Mônica De Souza Matias 477936

16 Marcelo Rocha Sampaio 481410

17 Debora Evangelista Vieira Camilo 471879

18 Maria Arlinda Do Nascimento 476749

19 Cassia Cristina Da Silva Guimarães 476612

20 Mara Lucia Oliveira Da Silva 477949

21 Delani Andreia Gazolli 475418

22 Patricia Pereira De Araujo 481649

23 Claudia Firmino De Morais 479442

24 Máxima Da Silva Cardoso 475470

70 Adriana Merçon Fernandes 479953*

1 Jose Eduardo Loureiro Jorge 470535

2 Luciana Gasparini Pianca 477069

3 Franciane Nunes Robbi Cocco 479194

4 Rosiane Matos Santana 470748

5 Maria Angelica Do Carmo Amaral 472443

6 Rosiane Maria Dos Santos Polez Coelho 478846

7 Poliana Dos Reis Dias Bergami Monteiro 481454

8 Carlos Roberto Pereira 474433

9 Maria Sonia De Moraes 475958

10 Flavia Endlich Pereira Bastos Lopes 475707

11 Débora Hellen Fagundes Barcelos Bento 469110

12 Sandra Dos Santos Fernandes 481590

UNIDADE: Microrregião Metropolitana

CARGO: ENFERMEIRO (UTIN / UTIP)

COMPARECIMENTO: 06/12/2016 AS 13H

UNIDADE: Microrregião Metropolitana

CARGO: FARMACÊUTICO (FARMÁCIA CIDADÃ)

COMPARECIMENTO: 06/12/2016 AS 13H

1 Cinara Regina Damiani De Matos 476716

2 Fabiana Turino 468912

3 Antonio Jose Mendes Melo 471435

4 Claudia Jamile Fortuna 478827

5 Katrine Bertoldi Alves 483344

6 Luciana Simões Gasparini 480968

7 Rafael Poloni 482429

8 Andresa Borchardt Moraes 472533

9 Sarah Campo Dall'orto Martins 479898

10 Luzimar Quintino Moreira 472707

11 Lucimary Naves Queiroz 469839

12 Patricia Alessandra Hashimoto Da Cruz 480276

13 Alexandra Vieira Miranda 476881

14 Camila Capdeville Perini 475230

15 Fabíola Trarbach Figueiredo 474434

16 Roberta Kamilla Dos Santos 477757

17 Angela Mattedi 469460

18 Ligia Silva Santos 471111

19 Luíza Magalhães Almeida 480619

20 Viviane Benevenuti Silva 471779

21 Ricardo Loss 480601

22 Ana Carolina Fereguete Nogueira 483026

23 Milena Loss Sodré  481151

24 Luciana Lessa 479722

25 Poliane Barbosa Sampaio Buffon 473985

26 Paula Novato Gondim 481292

27 Rosttan De Souza Soares 478134

28 Ana Paula Siman Madeira 474655

29 Patricia Martins Dadauto 484047

30 Mabelly Bergami Costa Milanesi 477485

1 Ana Paula Da Silva Morais 475129

2 Aline Dibai 471278

3 Ana Paula Martins Moreira 480955

4 Ana Beatriz Sá De Freitas Duarte 481122

5 Kellen Christina Machado Lopes 475847

6 Sandra Cristina De Alvarenga 469998

7 Sheila Speroto Alves Lorencini 480875

8 Angela Gonçalves De Barros 481468

9 Glaucia Teixeira Pereira Alexandre 477893

10 Roziani Boni Benincá 480306

11 Kely Cristiane Souto Moreira 475012

31 Camila Pedro Plaster 473677

32 Lilliane Bonella Meireles Baptista 472743

33 Thaila Sarnaglia Vulpi 476451

34 Clarissa De Oliveira Costa 480754

35 Maria Cipriano Selestino Neta 478060

36 Valter Vagner Knopp 482963

37 Wilberto Ferreira Esposito 479227

38 Luciana Simões Pinotti 481907

39 Alecsandro Barcellos Mattos 479813

40 Giuzeppe Melo 480781

41 Patricia Soprani Dos Santos 476646

42 Claudiane Bonomo De Oliveira 480618

43 Marcos Rogerio Fonseca Pedro 475175

44 Alinne Alves Pessoa Cerutti 480500

45 Aline Policarpo Machado 481129

46 Fabiola Andreão Ribeiro 476346

47 Camila Giuri Costa Dos Santod 481695

48 Kellen Catarina Pereira 481509

UNIDADE: Microrregião Metropolitana

CARGO: OFTALMOLOGIA GLAUCOMA CLÍNICO E CIRÚRGICO

COMPARECIMENTO: 06/12/2016 AS 13H

1 Fernanda Demoner De Abreu Azevedo 479733

2 Alcides Viana Moraes 482940

UNIDADE: Microrregião Metropolitana

CARGO: OFTALMOLOGIA GLAUCOMA CLÍNICO E CIRÚRGICO

COMPARECIMENTO: 06/12/2016 AS 13H

UNIDADE: Microrregião Metropolitana

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

COMPARECIMENTO: 06/12/2016 AS 13H

1 Carlos Eduardo De Souza 472949

2 Milton Correa Santos Junior 471493

3 Fernanda Spinassé Agostini 476180

4 Carolina Pádua Rocha De Souza 470601

5 Helena Zbyszynski Carvalho 474491

1 Carlos Eduardo De Souza 472949

1 Leila Braga 477163

2 Roger De Oliveira Ribeiro 478777

3 Maria José Euzebio Da Silva 472315

4 Martha Cardoso Fonseca Pedro 474556

5 Onofra Piraí Rosa Da Silva 473705

6 Maria De Lourdes Bezerra Morandi 479183

7 Maria Sonia Dias Moraes 473601

8 Elisabeth Santana Ribeiro 482663

9 Marta Gomes De Souza 476436

10 Marlene Preisighe 484224

11 Maria Diniz Correa Paixao 476343

12 Marilda Terezinha Franca Leal 480103

*Pessoa Portadora de

Deficiência*

13 Maria Nali 473959

14 Irandir De Souza  Oliveira 479026

15 Maria Juscelina Roque Albani 471990

16 Sirene F Da Silva 481810

17 Maria Do Espirito Santo  Veloso Melo 474022

18 Irene Ribeiro Da Silva 477111

19 Izaura Baptista Da Silva 475336

20 Irma Filvoch Nunes 473630

21 Maria Dos Reis 481483

22 Maria Antonia Tomás Da Fonseca 471034

24 Maria De Fatima Silva Pereira 471773

25 Rita Margarida De Oliveira 472347

26 Delza Correa 477776

27 Maria Jose Dos Santos Costa 479128

28 Dulcinea Dos Santos Bisineli 476943

29 Marta Napoleão Dos Santos 478755

30 Maria Suely Neiva Martins 482182

31 Marcia Helena Magveski Barros 476154

32 Maria Da Rocha Machado 475982

33 Idalina Da Silva Ramos 481407

34 Aliana Antunes De Sá 477432

35 Marinalda Lourenço De Amorim 476170

36 Selma Alves Batista Guidoni 481058

37 Cleuza Dos Santos 478671

38 Marlene Araujo De Mendonça 477659

39 Lucineis Sonegheti 480228

40 Maria Regina De Souza Pires 479148

41 Sueli Da Silva Julio 477040

43 Daiz Conceicao Correa 471490

44 Sandra Helena Bertulani 479985

45 Cleide Aparecida Marcelino 483941

46 Neusa Leandro Gonçalves 479017

47 Angela Maria Morandi 481052

48 Pedro Carlos Oliveira Silva 478203

49 Solange Bruni Soares 474254

50 Luiz Fernando De Souza 472329

51 Paulo Cesar Viana 477921

52 Maria Aparecida De Oliveira Rolim 481492

53 Maria Aparecida Dos Santos Rocha 475635

54 Ademice Oliveira De Souza 484044

55 Josepina Alda Coimbra Pereira 476880

56 Damiana Maria Dos Santos 473611

58 Ana Maria Blanco 476029

59 Nilceia Braz Lima 473829

01 Antonilda Da Conceição Niero 478074*

02 Maria Helena De Barros Rodrigues 474597*

03 Maria Cardoso Almeida Da Silva 478663*